D

gnosis incendiis et suppliciis

per manum Stephani protoscrinarii sanctæ sedis apostolicæ, mense Junio, indictione vi.

Bene valete.

Datum Kalend. Julii per manus Bosonis episcopi sanctæ Tiburtinæ Ecclesiæ, et bibliothecarii sanctæ sedis apostolicæ, anno ab incarnatione Domini 1038, pontificatus vero domni Benedicti octavi papæ sedentis anno vi, imperii vero domni Conradi imperatoris Romanorum XII, indictione vi, mense Junii die XXIX.

### V.

*Benedictus IX Popponi, arc'episcopo Trevirensi, adjutorem mittit; Simeonem in sanctos relatum nuntiat.*

(Anno 1041.)

[Montheim, *Hist. Trevir. diplom.*, tom. I, pag. 376.]

BENEDICTUS episcopus, servus servorum Dei, Popponi non tam suis meritis, quam divino charismate Trevirorum archiepiscopo, salutem et apostolicam benedictionem.

Sumptis reverentiae vestræ litteris, et lectis atque relectis, in imo corde earum vim reposimus, ut vobis potentibus desiderata concederemus, nam illius regulam magistri nos oportet, in quantum possumus, imitari, qui se bene potentibus non est obstinatus; se in veritate querentibus non est prolongatus; nec ad fores suas perseveranter pulsantibus ad aperiendum retardatur. At nos, licet tardius quam cupivimus, ad sonum tamen paginae vestræ, pro affectu respondemus, neque enim facimus quod volumus cum volumus, sed cum divinitus, ut faciamus, accipimus, quæque suis temporibus superna dispositio cooptavit. Quod igitur meministis sedem apostolicam, cui ex divina dignatione præsidemus, totius ecclesiastice pastoralitatis esse refugium, ut votis vestris ad eam confugientibus annueremus meritis amplexibus, haec ipsa verba donavimus, quippe cum sit origo et fundamentum ecclesiarum, Domino confessionem Petri taliter compensante: *Tu es Petrus et super hanc petram edificabo Ecclesiam meam.* Dignum plane videtur ut omnis Christiana fidelitas ad eam concursum habeat, et ipse omnibus manum solatii porrigit. Vobis vero in congressu positis ad iniuriantes pravorum hominum debellandas, ac speciali gladio puniendas, quem in rebus divinitus vobis commissa vicis coadjutorem præsulem a nobis poposcitis, eum dirigimus.

(1) *Quem quidem et honestas morum, sicut nomen indicat, etc. Quod fuerit viri hujus, ad suffragandum Trevirensi archiepiscopo a summo pontifice missi,*

(1) *Quem quidem et honestas morum, sicut nomine indicat, et sagax animi pulchritudo decorat, quem huic negotio aptissimum censuimus, quem Dei fidelem et prudentem servum cognovimus, cui et astutia serpentis et columbae simplicitas; de eius quodammodo labiis fluunt melia, pro captu audientium celestis ambrosiæ plena; quem a corpore nostro velut dexterum separavimus brachium, imprecantes ei salutem et gaudium. Dirigimus ergo illum ut solatietur vobis in necessitatibus vestris, (2) tam scilicet in opere consecrationis, quam etiam in unctione confirmationis, et si quid in necessitatibus aliis, Deo favente, valebit, pro libitu vestræ sanctæ fraternitatis; ut illum tractare, uti decet, non detrectetis vel dissimuletis, nulla, credimus, admonitione indigetis, cum vestra benignitas inde sit profusior, unde etiam sanctior. De cætero ad virum illum Simeonem veniendum, quem innumerosis coruscantibus miraculis, divinis perfulgentem virtutibus ostenditis; ex quo liquet eum in fragili corpore thesaurum bajulasse spiritualis gratiæ, ut non solum sibi providerit ad salutem, sed aliis quoque atque aliis ad multiplicem sanitatem. Quia igitur ad æternam illam summæ felicitatis perpetuitatem ac cœlestè consortium pervenisse creditur, sicut opere signorum frequentius panditur, nostræ apostolicæ auctoritatis sententia, judicium divini arbitrii secunda, et complarium fratrum nostrorum assensu suffulta, decernit cumdem virum Dei Simeonem post hanc semper et usque sanctum debere nominari, ejusque natalem, sicut et aliorum sanctorum reverentissime singulis annis celebrari. Non enim, qui se ipsum commendat, ille probatus est, sed quem Dominus commendat, dicit Apostolus. Glorietur, laudetur, vigeat, placeat, celebretur, ametur et colatur, nomenque illius Martyrologio inseratur; ipse intercedat pro peccatis et negligentiis nostris et commissorum nobis apud clementissimam divini numinis majestatem, ut mirabilia, quæ visibiliter exhibet circa infirmorum corpora, in animabus nostris occulta virtute dignanter exhibeat. Valete.*

### VI.

*Bulla canonizationis S. Simeonis reclusi Trevirensis.*

(Anno 1041.)

[Montheim ubi supra, p. 277.]

D BENEDICTUS episcopus, servus servorum Dei, omnibus archiepiscopis, episcopis, sacerdotibus et clericis titulares, eosque ordinarios paulatim assumpserunt; concilio Lateranensi, gravibus de causis, nuper indulgentie, ut ubi publica negotia, valeant, incursiones hostiles, litterarum, ac doctrinæ, iuris adiungentur in partem cu-

universo clero cunctisque populis tam regni Teutonici, quam etiam quarumcunque nationum vel linguarum, salutem charissimam cum benedictione apostolica.

Divinæ majestatis incenarrabilis auctoritas semper inenarrabilia faciens, sicut in sanctis suis mirabilis prædicatur, ita et operibus declaratur, dans eis virtutem et fortitudinem curare omnem languorem et omnem infirmitatem. Quod donativum ipse Deus, spiritualium donorum distributor et auctor militibus suis, quorum non est numerus, in hoc etiam mortali corpore, dum in sæculo degerent, propterea concessit, ut et iidem ipsi super spe futuræ retributio[n]is habentes sancti Spiritus fidele pignus, fiducialis et fortius inniterentur, et gentes, divina mysteria intuentes, omni superstitione postposita, ad viam Christianæ veritatis ex intimo cordis converterentur; alios vero, quorum similiter incomprehensibilis est multitudo, post vincula tantum carnis, his operibus virtutum donavit atque magnificavit, ut, corporeis exuvias in sepulcro positis, et membris in cineres ac favillas resolutis, sentientibus atque videntibus mirabilia fides inculcaretur et cumularetur, eos illic feliciter vivere, ubi vera est et æterna vita, ad quam nemini accedere licet, nisi vita temporalis oblectamenta exosus, ad illam tota semper mentis intentione suspireret, si quando meatur de peregrinatione ad patriam, de exilio ad postliminium revocari. Igitur quoniam crebris nuntiorum indiciis, crebrisque literarum characteribus, clamor magnus strepensque rumor ex Trevirorum partibus usque Romanam ad nos, jamque etiam ultrius pervolavit, esse inibi viri cuiusdam Simeonis admirabile corpus, signis et prodigiis, virtutibus et miraculis radians, ut sol meridie sereno aere; terram strictius osculati, Dominum benediximus toto corde, tota mente, totis viribus, qui nostris temporibus dignanter, intra sanctam suum corpus Ecclesiam, hoc præcipuum membrum divino lumine accedit, ut sit lucerna ardens, posita super candelabrum, quæ luceat omnibus qui sunt in domo Domini. (3) Itaque conventi atque pulsati a charissimo fratre nostro D. Poppone ejusdem Treviris archiepiscopo, ut, quod nobis visum fuisset de celebratione ejusdem sanctissimi viri, salubri definitione nostra apostolice auctoritatis statueremus atque decernemus; omnibus, quos in salutatione prænotavimus,

(3) *Itaque conventi atque pulsati a charissimo fratre nostro D. Poppone.* Multis sæculis sola auctoritate episcopali canonizatio, sive relatio in sanctorum catalogum liebat. S. Udalrici Augustani episcopi canonizatio (cujus diploma exstat in Bullar. Mag. Rom. tom. I, p. 22, edit. Luxemb.) omnium primis fuisse creditur inter eas quæ a sede Romana postulata et a Joanne X et XI anno sua solemniter de-

A notum his litteris facimus quid ex ea re censuerimus. Nam (4) collecta Romani nostri cleri splendida fraternitate, cum partus sacratissimæ Virginis annuo recursu per hunc orbem radiaret, concordi deliberatione determinavimus, et alta sententiae radico fundavimus, cumdem virum Dei Simeonem, quem Dominus commendat atque probat, significantes tantarum virtutum sanctitatis et gratiae plenum, ab omnibus populis, tribubus et linguis sanctum procul dubio esse nominandum, ejusque natalem singulis annis recurrentem passim solemniter observandum et ferialiter celebrandum ac venerandum, ad instar diei festi: nomen quoque ipsius Martyrologio cum (5) sociorum nominibus suo loco inservendum. Cui sententiae hoc etiam subdidimus, ut quisquis hujus nostræ constitutionis temerarius contemptor et cervicosus refragator extiterit, primo se noverit Dominum graviter offendere, deinde sancti illius patrocinia, imo omnium sanctorum, quorum contubernio gratulatur, nostramque de cætero apostolicam nullatenus debere benedictionem sperare; conservatoribus ea multipliciter donatis, in omnia sæculorum. Amen, amen, amen.

## VII.

*Benedictus IX in synodo patriarchatus Gradensi integratatem libertatemque confirmat, Ursone patriarcha et Dominico Contareno populoque Veneto per legatos potentibus.*

(Anno 1044.)

[MANSI, Concil. XIX, 605.]

C BENEDICTUS episcopus, servus servorum Dei, URSONI Gradensi patriarchæ perpetuam in Domino Iesu Christo salutem.

Sicut plurimum gaudemus in Domino, et in dono gratiae ipsius gloriamur, si sancta Ecclesia per bona opera crescit magnifice et dilatatur amplissime, itanum affligimur et tribulamur de ejus oppressione, super quam crebrior lamentationum sermo perlatus est. Non oportuerat quidem ab illis quibus sustentari atque honorari debuerat, tantis eam oppressoribus concurti; ideoque necessarium est ut, remotis talium tergiversationibus, quibus venenosa malitia revelari et obscurari bonitas et veritas solet, admiculum non modicum lamentantibus juste impendatur, atque ab apostolica sede suffragetur, quos per divinam gratiam Christi auxilio dignum est adjuvari, neve totius Ecclesiæ perturbatione imprudens præ-

zationes fierent; eas non nisi comprobante generali synodo decerni consuevisse, tradit Christianus Lupus Scholiorum tom. III, p. 569, usque dum Eugenius III primus sine concilio in solo suo consistorio canonizavit S. Henricum imp. de plenitudine potestatis, haec usus ratione quod Romana Ecclesiæ auctoritas sit omnium conciliorum fundamentum. Vid. bullam canonizationis in libro M. ROM. ECCL. II. art. 17

cedat intentio, et ea quæ a sanctis prædecessoribus nostris et reliquis sanctis dudum fuerant prohibita, denuo reviviscant. Sedis namque nostræ consideratione compellimur, ea quæ ad notionem nostram emendanda pervenerunt, propter Deum non relinquere, sed digna emendatione corrigere. Et si sacerdotalibus officiis ordo suus, et tradita a majoribus disciplina servanda est, quis ferat ecclesiasticos ordines temera*i* ac præsumptione confundi? aut ita negligere et emendanda non opem ferendo postponere? Quapropter omnibus S. Dei Ecclesiæ filiis notum esse volumus quod detestabile nefas tempore nostri decessoris Joannis papæ a Poppone Forojuliensi præsule, diabolo suadente, actum est adversus Ursu[m] Gradensis Ecclesiæ novæ Aquileiæ patriarcham; prædictus quidem Poppe Gradensem civitatem adiens fraudulenter eam invasit, invasamque gentilium more depopulavit, ecclesias violavit, altaria fregit, thesauros abstulit, monasteria destruxit, et de tantis non erubescens flagitiis insuper hanc apostolicam sedem suis petuit simulationibus, poscens ab ea per suos nuntios sibi privilegium fieri nominatum de Gradensi insula, quam promiserat juste et canonice ac per antiqua privilegia ostendere ad se pertinere, unde privilegium sub tali conseutus est tenore, ut, si quando de ea aliqua oriretur quæstio, sic juste absque ulla occasione ad se pertinere comprobaret quemadmodum promiserat. Quod tantum in contrarium accidit, quia cum Urso Gradensis Ecclesiæ patriarcha primum per suos nuntios, deinde per se*u* ipsum hanc apostolicam peteret sedem ad conquerendum de suæ sedis invasione, idem Poppe vocatus ad satisfaciendum sicut promisit, non solum venire distulit, verum etiam prædictam insulam per antiqua privilegia juste ac secundum Deum sibi pertinere, ut promiserat, ostendere minime potuit, quia etiam tenorem privilegii negavit. Et quoniam ex his quæ promisit, nihil ostendere valuit, privilegium quod sub præfata conditione consecutus est, suo tenore juste evacuatum ac regulariter ad nihilum est redactum. Pro hac siquidem re idem noster decessor Joannes papa congregavit sanctam synodum in ecclesia B. Silvestri, ante cujus præsentiam veniens Urso Gradensis Ecclesiæ patriarcha de statu sua metropolitanæ ecclesiæ ejusque pertinentiis quamplurima ostendit privilegia a nostris antecessoribus suæ sedi concessa, scilicet a sanctissimo Pelagio, Gregorio, Honorio, Stephano, item Gregorio, Leone, Sergio, item Leone, Benedicto, Adriano, Bonifacio, Romano, Theodoro, Anastasio, Joanne, Sylvestro et Sergio. Quæ omnia noster antecessor studiose considerans firmando vetera rer[um] synodalem censuram sub divini

A triarchalem sedem cum omnibus suis pertinentiis perpetuis possideant temporibus. Popponi vero epistolam direxit, ut cuncta ablata sub trium personarum sacramento Gradensi patriarchæ restitueret. Quod non solum non adimplevit, sed etiam contra divinum jus et SS. Patrum sanctitatem, quibusdam in honeste sibi suffragantibus privilegium fraudulenter impetravit de stabilitate suæ Ecclesiæ, et Gradensis patriarchatus subjectione. Qui ad cumulum suæ damnationis addens quoque iniquitatem super iniq[uitatem], nostro etiam tempore iterum Gradensem civitatem furtim ingrediens cunctis abominabile*m* ea commisit flagitium, totam videlicet civitatem cum ecclesiis incendit, altaria confregit, thesauros abstulit, et quidquid ab igne remansit, paganorum ritu secum detulit. Pro tanto denique repetito sacrilegio Gradensis patriarcha apud apostolicam sedem eodem mittente invasore, per suas litteras lamentatus est. Sed antequam a nobis de tanto coerceretur ausu, divino iudicio sine confessione et viatico ab hac luce subtractus est. Tandem Urso Gradensis patriarcha una cum Dominico Contareno dilecto filio nostro, duce Veneticorum sive Dalmaticorum, et populo Venetiæ, nobis per suos supplicavit legatos, videlicet Benedictum vener. abb. SS. Trinitatis et S. Michaelis Archangeli de Brundulo, Joannem Stornatum, Gregorium clericum, quatenus omnia sibi suæque sedi subjecta nostra restituerentur auctoritate, et privilegium quod Poppe de Gradensis ecclesiæ subjectione contra divinam auctoritatem acquisivit evacuaremus; quin etiam privilegia nostrorum decessorum palam ostensa de statu suæ ecclesiæ renovaremus atque confirmaremus, sive de rebus atque possessionibus sui patriarchatus, quatenus quæ infra Venetiæ vel Italici regni ditionem, seu in comitatu Istriensi consistere noscuntur, videlicet ut omnia que in Rivoalto, in Methamauco, in Equilio, in Pineto, in Civitate nova, in confinio suæ jam dictæ civitatis Gradensis, seu Ursiano, vel Gajazzo, in Zemulis, partim in territorio Aquileiæ, et in marino termino, in Istria, in Tergeste, Justinopoli, Pirano, item in Civitate nova, Parentio.....: Pola, atque in Castello S. Georgii, et in reliquis locis tam infra quam extra seu in Bononia, vel Romania, Ravenna, Arimino, Pensuero, sive in quibuscumque locis Italici regni, seu Venetiæ habere ac possidere sui antecessores visi sunt, ipse suique successores absque eujusquam contrarietate, seu refragatione retinere et possidere quivissent. Quorum petitionibus zelo domus Dei calefacti libenter annuentes, et justum esse decernentes, in Romana ecclesia S. synodum concordavimus, residentibus nobiscum venerabilibus

Benedictus Ostiensis episcopus.  
 Amatus Vellitrensis episcopus.  
 Bonizo Tuscanensis episcopus.  
 Honestus Foropopiliensis episcopus.  
 Adam Forosemprenensis episcopus.  
 Crescentius S. Ruffinæ Eccles. episc.  
 Vido Humanensis episc.  
 Andreas Perusinus episc.  
 Ubertus Sasenates Eccles. episc.  
 Arduinus Feretranus episc.  
 Teudaldus S. Mariani episc.  
 Joannes S. Sabinensis Eccl. episc.  
 Theudericus Urbinaensis.  
 Theudaldus,  
 Ubertus.  
 Benedictus archidiaconus S. R. E. et vicedo-  
 minus.  
 Ugo  
 Petrus cancellarius noster.  
 Leo, Romanus, Crescentius, Petrus, qui et Mancio  
 dicitur, diacones nostri.  
 Joannes archicanonicus et archipresb. canonice  
 S. Joan. ante Portam Latinam.  
 Joannes cardinalis presb. tituli S. Cæcilie.  
 Joannes card. tit. S. Martini.  
 Joannes card. tit. S. Damasi.  
 Ubertus card. tit. S. Anastasie.  
 Martinus card. tit. S. Savinæ.  
 Teudaldus Primicerius.  
 Benedictus oblationarius S. R. E.  
 Benedictus presb. et card. tit. S. Sylvestri.  
 Petrus card. tit. S. Grisogoni.  
 Subdiacones autem, Joannes,  
 Adelmarius,  
 Etrozo,  
 Sico.  
 Benedictus abbas monasterii S. Gregorii, quod  
 dicitur Clivus Scauri.  
 Bartholomæus vener. abbas S. Mariæ Grotta Fer-  
 rata.  
 Benedictus abbas monasterii S. Mariæ, quæ vo-  
 catur S. Petri ad Vincula.  
 Leo abbas S. Pauli Apostoli.  
 Georgius abbas S. Laurentii foris murum.  
 Joannes abbas S. Sabæ.  
 Petrus abbas S. Mariæ in Aventino.  
 Joannes abbas S. Rofilli Foropupilensis.  
 Bonizzo abbas monasterii S. Petri Perusii.  
 Felix abbas S. Blasii.  
 Simeon abbas S. Mariæ in Pallara.  
 Et cæteri nobiscum residentes in gremio S. R. E.  
 quorum deliberatione hoc annostolatus nostri privi-

A etiam Gradensem Ecclesiam perpetua stabilitate pa-  
 triarchatum esse sancimus, tibique illic præsidenti,  
 tuisque successoribus totum metropolitæ atque  
 patriarchæ officium libere peragendum concedimus,  
 et de omnibus vestris possessionibus præcipiendo  
 interdicimus ut nullus patriarcha, archiepiscopus,  
 præpositus, decanus, vicedominus, dux, marchio,  
 comes, vicecomes, aut exactor alicujus rei, nec ul-  
 lus judex publicus, vel quilibet ex judiciali potestate  
 vim aliquam vel invasionem inferre præsumat, aut  
 aliquo modo molestiam ingerere tibi Ursoni patriar-  
 chæ, tuisque successoribus, sive in ecclesiis, et  
 pleibus, seu monasteriis tuæ ecclesiæ pertinenti-  
 bus, seu in familiis, in coloniis, servis, vel manci-  
 piis, ac reliquis quæ super ejusdem ecclesiæ terris  
 manent. Sed omni jure et tenore S. Gradensis Ec-  
 clesiæ a patriarchis nunc et semper ibidem præsi-  
 dentibus libere, quæ prælibavimus, absque ullius  
 infestatione retineantur ac perpetuo jure possidean-  
 tur. Privilegium vero quod Poppo Foro Juliensis  
 præsul de subjectione Gradensis patriarchatus fra-  
 dulenter ab hac sede consecutus est, quia nulla illud  
 canonica munitum auctoritate decernimus, residen-  
 tium nobiscum venerabilium fratrum auctorali cen-  
 sura corrumpendo penitus omnino corrumpimus et  
 evacuamus. Si quis ergo nostrorum successorum,  
 vel aliorum aliquorum hominum contra hujus no-  
 stræ concessionis ac confirmationis privilegium  
 agere præsumpserit, aut præsumptibus consenserit,  
 C vel fautor extiterit, et non potius observare in in-  
 tegre studuerit, sciat se auctoritate beati Petri apo-  
 stolorum principis, et cœlorum regni clavigeri, no-  
 stroque anathematis vinculo esse innodatum, et a  
 regno Dei alienatum, atque cum diabolo velut  
 transgressor sanctorum Patrum sine fine damnatum.  
 Qui vero custos et observator hujus nostri privilegii  
 extiterit, benedictionem et gratiam a justo judice  
 Domino nostro Iesu Christo hic et in æternum con-  
 sequere mereatur.

Scriptum per manus Sergii scrinarii et notarii  
 sacri nostri Lateranensis palatii, mense April. In-  
 dict. XII.

Bene valete.

D Ego Joannes S. Lavicanensis Eccl. episc. inter-  
 fui et subsc.

Ego Tedaldus Albanensis Eccl. episc. interfui et  
 subscripsi.

Ego Joannes S. Portuensis Eccl. episc. interf. et  
 subscr.

Ego Joannes Prænestinensis Eccl. ep. interf. et

— — — — —

Ego Crescentius S. Ruffinæ Eccl. episc. interf. et A sacri nostri palatii, mense Aprili indictione XII.  
subscr.

Valete.

Ego Vido Humanensis episc. interf. et subscr.

Ego Andreas Perusinus episc. interf. et subscr.

Ego Ubertus Sasenates Eccl. episc. interf. et ss.

Ego Arduinus Feretranus episc. interfui et sub-  
scripsi.

Ego Theudaldus S. Mariani episc. interfui et  
subscr.

Ego Joannes S. Sabinen. Ecclesiae episc. interfui  
et subscr.

Ego Theudericus Urbinensis episc. interfui et  
subscr.

Ego Benedictus archidiaconus S. R. E. et vicedo-  
minus interfui et subscr.

Ego Joannes archicanonicus et archipresb. interfui B  
et subscr.

### VIII.

*Benedicti papæ VI epistola ad Obertum abbatem  
S. Miniatis.*

(Anno 1044.)

[UCHELLI, *Italia sacra*, III, 62.]

BENEDICTUS episcopus, servus servorum Dei, dile-  
cto filio OBERTO venerabili abbatи monasterii S. Mi-  
niatis Florentini, suisque successoribus perpetuum  
in Domino salutem.

Valde bonum videtur, si postulantibus a nostra  
apostolica sede tuitionem piorum locorum, libenter  
concedamus. Tu autem, fili charissime, quia postu-  
lasti a nobis quatenus munimen ac defensionem  
apostolicam monasterio S. Miniatis, cui præesse  
meruisti, dignatione solita pro nostro præcepto da-  
remus; nos autem idcirco sanctum piuunque judica-  
mus, non negare debemus, sed voluntate promptissi-  
ma largiri. Ideo inclinati precibus tuis coneedimus  
tam tibi quam etiam tuis successoribus tuitionem  
apostolicam; adjudicamus omnes homines ibidem  
monasterio adversantes, aut lesione violentiam fa-  
cientes in rebus ipsius monasterii (*f. deest aliquid*), fa-  
cultates vel facturorum præcedentia tempora, ut nullus  
rex, nullus imperator, nullus præsul, nullus dux, nullus  
marchio, nullus comes, nullus vicecomes, et parva  
nulla persona aliquid tale audeat præsumere, scili-  
cet in rebus quas episcopi Florentini, videlicet  
Illebrandus, Lambertus, et Atho ipsi monasterio  
concesserint, aut ali homines pro sua anima tri-  
buerint, vel quæ tu ipse ibidem acquisivisti, et  
amodo acquirere poteris, statuentes apostolica cen-  
sura ut, si quis publica, vel privata persona, magna  
vel parva in illis omnibus rebus tam mobilibus  
... concessoribus molestare.

### IX.

*Benedicti IX epistola ad Adelbertum archiepiscopum  
Hamburgensem.*

(Anno 1012-1024.)

[LAPPENDERG, *Hamb. Urkund.* I, 71.]

BENEDICTUS, episcopus et servus servorum Dei,  
reverentissimo et sanctissimo ADELBERTO, sanctæ  
Hammaburgensis Ecclesiae episcopo, apostolicam  
benedictionem.

Si pastores ovium solem geluque pro gregis sui  
custodia die ac nocte ferre contenti sunt, et ut ne  
qua ex eis aut errando percat, aut ferinis laniata  
morsibus rapiatur, oculis semper vigilantibus cir-  
cumspexit: quanto sudore quantaque cura debe-  
mus esse pervigiles, nos qui pastores animarum  
dicimur? Attendamus et susceptum officium exhibere  
erga custodiam Dominicarum ovium non cessemus,  
ne in die divini examinis pro nostra desidia ante  
summum pastorem negligentia reatus exeruerit.  
Unde modo honoris reverentia sublimioris inter  
cæteros judicamur. Legationem igitur et archiepi-  
scopalem potestatem in omnia regna septentrionalia,  
regna Danorum scilicet, Suenorum, Norveno-  
rum, Hislandicorum et omnium insularum his re-  
gnis adjacentium, tibi et omniis successoribus  
tuis perpetuo tenendam concedimus. Pallium quo-  
que sanctitatì tuæ ad missarum solemnia celebranda  
ex more transmittimus, quod tibi non... aliud quod  
inquietos feriendos a pravitate compescat. Viduis ac  
pupillis injuste oppressis defensio tua subveniat,  
Ecce, frater charissime, inter multa alia ista sunt  
sacerdotii, ista sunt pallii, quæ si studiose servave-  
ris, quod foris accepisse ostenderis, intus habebis.  
Sancta Trinitas fraternalitatem tuam diu conservare  
dignet incolumem, atque post hujus sæculi amari-  
tudinem ad perpetuam ducat beatitudinem.

Data per manus Leonis, cancellarii sanctæ Ro-  
manæ Ecclesiae, in mense Martio, indictione tertia.

### X.

*Epistola Popponis archiepiscopi Trevirensis ad Benedic-  
tum IX summum pontificem pro obtinenda cano-  
nizatione beati Simeonis reclusi apud Treviros.*

REVERENDISSIMO Patri patrum gratia et nomine  
BENEDICTO, Porro, licet indignus, divina tamen lar-  
giente clementia sanctæ Trevirensis ecclesiae mini-  
ster, cum totius affectus dilectione, debitam subje-  
ctionem.

Superiori tempore, cum, annuente venerandæ  
memoriæ domino Joanne, in hac sancta sede apo-

sionis, nihil profeci; sæpe etiam supra nominato predecessori vestro, pro eodem supplicavi, nec quidquam usque adhuc consolationis impetravi. Quam ob rem desidero ut vel nunc solatietur mihi Deo amabilis paternitas vestra, mittatque virum de honoratioribus ac prudentioribus vestris, qui mihi in necessitatibus meis consilio simul et auxilio suffragetur: auxilietur, dico, de adversis; consilietur vero de his quæ latere non credo aures vestras sanctitatis. At vero si bactenus vos latuerunt, jam nunc obsecro uti benignum litteris meis accommodare velitis auditum. Vir quidam vitae sanctitate laudabilis apud nos diebus istis ex hac luce migravit; quem, si signis et virtutibus quæ per eum Dominus operatur, credere debeamus, procul dubio eum cum sanctis æternæ beatitudinis habere consortium non dubitamus. Sed non tam signa quæ fidelibus et infidelibus communia sunt, quam fidei virtus qua fide-

**A**les ab infidelibus sequestrati sunt, qua ipse dum adhuc in corpore maneret, plurimum viguit, de ejus sanctitate nos certos reddit. Proinde accersivit nos tam clerus quam populus Ecclesiæ nostræ, obsecrantes uti litteris nostris ad hanc apostolicam sedem, cui vos, auctore Deo, præsidentis, cum illius viri sancti vita et miraculis missis peteremus, quod petitione dignum credimus; quatenus, si ita vobis cautum videatur, dato nobis vestri apostolatus decreto, nomen ejus licet cum sanctorum nominibus conscribi, cæteraque honoris sanctis debiti ipsi impendi. Itaque quid solatii, quid consilii super allevatione angustiarum nostrarum hinc et inde obortarum, prudentia vestra mihi ineundum decrevit, sine longa temporis dilatione dignemini insinuare. Honor vester et meritum apud Deum et homines augeatur.

ANNO DOMINI XLII.

## HERIBERTUS

EICHSTETTENSIS EPISCOPUS.

## HERIBERTI HYMNI,

EDENTE HENRICO DENZINGER IN UNIVERSITATE HERBIPOLENSI THEOLOGIÆ PROFESSORE.

Heribertus, episcopus Eichstettensis XV, annis viginti uno rexit Ecclesiain, electus anno 1021, anno vero 1042, ix Kal. Augusti defunctus. Hunc traditio Eichstettensis ex comitibus de Rothenburg Franco-nicis natum refert. De eo anonymous Hasenriedianus qui anno 1075 ad canonicum Herbipolensem epistolam de episopis Eichstettensibus direxit (1): « Heribertus, nobilis genere, nobilior moribus, vir eleganter literatus, sancti illius Heriberti Coloniensis archiepiscopi cognatus et aequivocus, divina favente gratia, factus est episopus. Hic Herbipoli nutritus, edoctus, egregia dictandi dulcedine in tantum enituit, ut tunc temporis hac in arte nulli secundus fuerit. Hic Spiritu sancto afflatus, sex hymnos pulcherrimos composuit: unum de sancta cruce, *Salve, cruz sancta*; alterum de S. Wilibaldo, *mare, fons, ostium*; tertium de S. Walpurga, *Ave, flos virginum*; quartum de S. Stephani inventione, *Deus deorum, Domine*; quintum de S. Laurentio: *Ascendat usque sidera*; sextum de omnibus sanctis: *Omnes superni ordines*. De sancta Maria vero fecit quinque intimas orationes, quarum omnium commune initium est: *Ave, Maria gratia plena*. Fecit etiam duas has initiatas modulationes: *Adverte, omnes populi*, et: *Peccatores, peccantes quondam*. »

Hymnos ex Breviario Eichstettensi, quod primum typis excusum est, subjicimus, excepto hymno de S. Stephano, quem apud Daniel in Thesauro hymnologico, Halis 1841, p. 289, invenimus. Plura de Vita Heriberti videtis apud Gretser. l. c. et Andr. Straus in opere De viris scriptis, eruditione ac pietate insignibus quos Eichstadium vel genuit vel aluit. Eichst. 1709, p. 172.